АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2024 г.          № 76

д.Сошники

Об утверждении методик расчета межбюджетных трансфертов бюджету Вичугского

муниципального района из бюджета Сошниковского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», администрация Сошниковского сельского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского

муниципального района из бюджета Сошниковского сельского поселения на передачу

полномочия контрольно-счетного органа Сошниковского сельского поселения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и расчет межбюджетного

трансферта. (Приложение 1).
4. Утвердить Методику расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского

муниципального района из бюджета Сошниковского сельского поселения на осуществление

передачи части полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов

поселений и расчет межбюджетного трансферта. (Приложение 2).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Сошниковского

сельского поселения        М.Е.Хлюпин

Приложение 1 к постановлению
администрации Сошниковского

сельского поселения
от 22.10.2024№76

Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского муниципального района из

бюджета Сошниковского сельского поселения на передачу полномочия контрольно-

счетного органа Сошниковского сельского поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Сошниковского сельского поселения

бюджету Вичугского муниципального района производится в целях формирования расходов

на осуществление передачи полномочия контрольно-счетного органа Сошниковского

сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

(далее межбюджетный трансферт).

2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района, определяется по следующей формуле:

Vтрансф. = Sопл.+ Sи.зат. , где

Sопл. – расходы на оплату труда с начислениями 37,0 ставки старшего экономиста –

инспектора контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района в

соответствии с Приказом контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района

от 03.09.2012 № 12 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности,

не отнесенные к должностям муниципальной службы контрольно - счетной комиссии

Вичугского муниципального района».

Sи.зат – иные затраты (5% от расходов на оплату труда и начисления на выплаты по

оплате труда)

Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района

Vтрансф. = 37,0+6,7=43,7 (тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.

Приложение 2 к постановлению
администрации Сошниковского

сельского поселения
от 22.10.2024 №76

Методика
расчета межбюджетного трансферта бюджету Вичугского муниципального района из

бюджета Сошниковского сельского поселения на осуществление  передачи части

полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений.

1. Расчет межбюджетного трансферта из бюджета Сошниковского сельского поселения

бюджету Вичугского муниципального района производится в целях формирования расходов

на осуществление передачи части полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля (далее межбюджетный трансферт).

2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района, определяется по следующей формуле:

Vтрансф. = Sопл.+ Sмат. , где

Sопл. – расходы на оплату труда  с начислениями составляет 35,4 ставки специалиста

администрации Вичугский муниципального района в соответствии с порядком

формирования фонда оплаты труда, утвержденного распоряжением главы администрации

Вичугского муниципального района от 25.07.2008 № 379-р «О системе оплаты труда не

муниципальных служащих Вичугского муниципального района» (в действующей редакции).

Sмат.-тех.обеспеч. – хозяйственные расходы, канцелярские товары

Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету Вичугского

муниципального района:

Vтрансф. = 35,4+0,2=35,6(тыс. руб.)

3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.